
 

 

Alla Prof.ssa Giuliana Cacciapuoti 

All’Assistente Amministrativa Rosalia Piscitelli 

Agli Atti  

Al Sito web dell’Istituto/amministrazione trasparente 
www.convittogiordanobruno.edu.it 

 

Oggetto: Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso Pubblico MINISTERO DELL’ISTRUZIONE prot. n. 33956 

del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” - CUP C14C22001290001. 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE ISTANZE DI CANDIDATURA TUTOR ED ESPERTI 

 

Progetto: CONVITTIAMO 1 

Codice identificativo Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 – Interventi per il successo scolastico 

degli studenti 

Importo finanziato: € 69.902,00 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 87 della Costituzione; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” ed in 

particolare l’art. 5 “Responsabile del procedimento”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” ed in 

particolare l’art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0011081/U del 14/11/2022 13:55

http://www.convittogiordanobruno.edu.it/


 

 

nelle concessioni”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2022 del Consiglio di Amministrazione del 

Convitto (Delibera n. 1 del 25/01/2022 Verbale n. 4); 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGABMI 33956 del 18/05/2022 del Ministero dell’Istruzione 

– Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

avente per oggetto: “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. Asse I 

– Istruzione. Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura di questo Convitto Nazionale di Maddaloni prot. n. 1082104 presentata 

in data 01/06/2022 inerente al Progetto “CONVITTIAMO 1” SOTTOAZIONE 10.1.1A-

Interventi per il successo scolastico degli studenti; 

VISTA         la nota prot.n. AOOGABMIN.53714 del 21/06/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità di 

Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza relativa all’oggetto, con la quale è 

stato autorizzato il Progetto presentato da questo Convitto Nazionale Statale “G. 

BRUNO” – C.M. CEVC01000B per l’importo complessivo di € 69.902,00 ed al quale è 

stato attribuito il codice identificativo: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257; 

VISTA          la Delibera del Collegio dei Docenti delle Scuole annesse al Convitto Nazionale Statale 

“Giordano Bruno” di Maddaloni n. 08/08 del 27/06/2022 di autorizzazione e 

approvazione del progetto PON inerente al citato Avviso 33956/2022; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 7547 del 29/07/2022 di Assunzione in Bilancio dell’Esercizio 

Finanziario 2022 del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE) 

C.F. 80004990612 (C.M. CEVC01000B) per l’importo relativo al progetto “CONVITTIAMO 

1” Codice identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale Statale “Giordano 

Bruno” di Maddaloni n. 07/04 del 15/09/2022 di autorizzazione e approvazione del 

progetto PON inerente al citato Avviso 33956/2022;  

TENUTO CONTO del proprio Provvedimento prot.n. 9658 del 10/10/2022, con il quale è stata disposta 

la nomina del Responsabile Unico del Procedimento del Progetto PON 10.1.1A-

FDRPOC-CA-2022-257 “CONVITTIAMO 1”- CODICE CUP C14C22001290001; 

 

VISTA          la Determina dirigenziale prot. 9940 del 17/10/2022 relativa all’Avviso per la selezione di 

tutor d’aula ed Esperti nell’ambito del Progetto PON 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 

“CONVITTIAMO 1”- CODICE CUP C14C22001290001; 

 

VISTO      l’Avviso rivolto al personale interno all’Istituzione Scolastica per l’individuazione dei       

tutor d’aula, prot.n. 9941 del 17/10/2022; 

 

 VISTO      l’Avviso rivolto al personale interno all’Istituzione Scolastica per l’individuazione degli 

esperti prot.n. 9947 del 17/10/2022; 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande di “Esperto” e “Tutor” da parte 

del personale docente interno è il 31/10/2022 alle ore 12,00; 

  



 

 

RITENUTO   di dover procedere alla nomina della Commissione preposta alla valutazione delle 

domande presentate; 

 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituzione scolastica è presente personale che risulta qualificato 

e idoneo a partecipare alla valutazione delle domande medesime; 

 

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato 

 

DECRETA  

 

Art.1 La Commissione preposta alla valutazione delle domande pervenute, e conseguente 

individuazione per l'affidamento dell'incarico di: ESPERTO e TUTOR, per la realizzazione delle attività 

previste nell'ambito del progetto PON Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al l’Avviso prot.n. 33956 del 

18/05/2022 “PON 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 “CONVITTIAMO1”- CODICE CUP C14C22001290001; 

risulta così costituita: 

 

 RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO Rocco Gervasio (Presidente); 

 PROF.SSA Giuliana Cacciapuoti (componente) 

 A.A. Rosalia Piscitelli (componente e segretario verbalizzante) 

 

Art.2   I lavori della Commissione di Valutazione saranno svolti secondo i criteri indicati nel bando 

(griglia di valutazione). Tutte le attività della Commissione di Valutazione saranno verbalizzate.  

 

Art.3 La Commissione di Valutazione avrà il compito di:  

1. verificare la correttezza formale delle domande pervenute, ovvero se presentate nei modi e 

termini richiesti dall’Avviso di selezione;  

2. valutare le domande presentate e la documentazione allegata, secondo i criteri indicati 

nell’Avviso di selezione, anche se in presenza di una sola domanda di Esperto o di Tutor;  

3. elaborare una graduatoria di Esperti e Tutor per ciascun modulo, assegnando i punteggi 

secondo i criteri indicati nell’Avviso di selezione. 

 

Art.4 Nessun compenso è previsto per i lavori della Commissione; 

 

Art.5 il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 

istituzionale www.convittogiordanobruno.edu.it del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di 

Maddaloni. 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Rocco Gervasio 

                                                                                              

http://www.convittogiordanobruno.edu.it/

		2022-11-14T10:36:27+0100
	ROCCO GERVASIO




